Серед них 24 перебував у кріпацтві,

10 – на засланнях, практично всі інші – під жандармським наглядом. Проте все,

що зробив Великий Кобзар, назавжди залишає його серед живих, утверджує як

геніального нашого сучасника і далекоглядного пророка. Тарас Григорович

Шевченко народився 25 лютого (9 березня за новим стилем) 1814 р. у

с.Моринцях Звенигородського повіту Київської губернії (нині Звенигородський

район Черкаської області) у родині Григорія Івановича Шевченка і Катерини

Якимівни Бойко. Батьки Шевченка були кріпаками магната генерал-

лейтенанта Василя Васильовича Енгельгарда – поміщика, що володів 50 тис.